ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HỮU LŨNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP

V/v thực hiện Kết luận thanh

tra số 378/KL-PX05 ngày

29/4/2025 của Thanh tra Công

an tỉnh Lạng Sơn về thanh tra

việc chấp hành các quy định

của pháp luật về phòng cháy,

chữa cháy

Hữu Lũng, ngày       tháng 5 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kết luận thanh tra số 378/KL-PX05 ngày 29/4/2025 của Công an

tỉnh Lạng Sơn về thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về phòng

cháy, chữa cháy; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

các nhiệm vụ sau:

1. Công khai kết luận thanh tra đến cán bộ, công chức, viên chức theo quy

định.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các văn bản quy

phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cơ quan cấp trên liên quan đến

công tác PPCC. Thường xuyên tự kiểm tra, đánh giá công tác PCCC tại trụ sở cơ

quan nhằm kịp thời phát hiện những trang thiết bị, hệ thống PCCC hư hỏng, xuống

cấp để sửa chữa, thay thế.

3. Tăng cường tuyên truyền các quy định của pháp luật về PCCC gắn với

việc xây dựng phong trào toàn dân tham gia PCCC; đẩy mạnh và nâng cao hơn nữa

hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về PCCC.

4. Thực hiện nghiêm túc, nâng cao việc thực hiện trách nhiệm của người

đứng đầu đơn vị trong việc bảo đảm các điều kiện an toàn PCCC tại trụ sở theo

quy định của pháp luật tại Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 và

Nghị định số 50/2024/NĐ-CP của Chính phủ.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

(Kết luận số 378/KL-PX05 được gửi kèm trên Hệ thống VNPT-iOffice)

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT (TMH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Quốc Phong

		2025-05-26T16:16:16+0700
	Trần Quốc Phong

		2025-05-26T17:23:25+0700

		2025-05-26T17:23:25+0700

		2025-05-26T17:23:25+0700